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Zawiadomienie o wyjasnieniach tresci specyfikacji istotnych warunkow zaméwienia nr 1

Dotyczy przetargu nieograniczonego na realizacje zadania pn.: ,, Budowa przydemowych oczyszczalni

Sciekow na terenie gminy Niediwiada”

1. W wyroku sygn. akt: KIO 1292/11, uznano, ze brak wskazania i skonkretyzowania przedmiotu
dostawy na etapie skladania ofert nalezy uznaé za niezgodnos¢ tresci oferty z siwz polegajaca na
niewlasciwym, tzn. niezgodnym z wymaganiami siwz, opisaniu przedmiotu dostawy. Czy w zwigzku
z tym, Wykonawca ma obowigzek w ofercie okresli¢ rodzaj i nazwe oferowanych oczyszczalni -
nawet jezeli oferuje oczyszczalnie zaprojektowane (a tym bardziej réwnowazne do
zaprojektowanych). Czy ma zrobi¢ poprzez ztozenie kart katalogowych, instrukeiji etc.?

Odpowiedi: Wykonawcy skladajgc oferte w postepowaniu o udzielenie zaméwienia publicznego muszg
zaoferowac przedmiot zamodwienia zgodny- z opisem zawartym w siwz i jej zalgczmikach.
W postgpowaniu zastosowana zostanie procedura okreslona w art. 24 aa ustawy Pzp. Wszyscy
wykonawcy wraz z ofertg sktadajg oSwiadczenie wstgpne (na podstawie art. 25a ust. 1 ustawy Pzp),
dotyczgce spelniania warunkéw udzialu w postgpowaniu, tym samym potwierdzajg zamawiajgcemu, ze
powyiszy warunek speiniajq. Pozostale dokumenty bedg wymagane tylko od wykonawcy, ktdrego
oferta zostanie uznana za najkorzystniejszg w $wietle przyjetych kryteriow.

2. Zgodnie z art. 11 ust. 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 1993 r. o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji (4.
Dz. U. 2003.153.1503. ze zm.) przez tajemnice przedsigbiorstwa rozumie si¢ nieujawnione do
wiadomosci publicznej informacje techniczne, technologiczne, organizacyjne przedsigbiorstwa lub
inne informacje posiadajace wartos¢ gospodarczg, co do ktdrych przedsigbiorca podjat niezbedne
dziatania w celu zachowania ich poufnosci. Podkreslamy, ze ustawa uznaje za tajemnice
przedsigbiorstwa tylko takie informacje, ktére tgcznie spelniajg trzy przestanki:

-sg nieujawnione do wiadomosci publicznej,

-posiadaja wartos¢ gospodarcza (na przyktad informacje techniczne, technologiczne, organizacyjne
przedsiebiorstwa)

-przedsigbiorca podjat co do nich niezbedne dziatania w celu zachowania ich poufnosci.

Czy w zwigzku z powyzszym Zamawiajacy odtajni dokumenty ofert, ktore nie spehiajg fgcznie trzech
przestanek, np. dysponujg nimi konkurenci?

Odpowiedzi: W przypadku gdy zlozona w postgpowaniu oferta bedzie zwierala informacje stanowigce
tajemnice przedsigbiorstwa w rozumieniu przepiséw o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji, sytuacja
taka bedzie kaidorazowo wnikliwie analizowana, a decyzja o odiajnieniu dokumentow bgds
zachowaniu ich w poufnosci bedzie podejmowana indywidualnie.

3. Norma PN-EN 12566-3+A2 w pkt 3.4. s. 9 stanowi, ze ,,Rodzina to grupa wyrobdw, dla ktérej
wybrana(-¢), w celu dokonania oceny, wlasciwosé(-ci) jest (sg) podobna (-¢) dla wszystkich wyrobdow
z grupy. UWAGA 1 W definicji rodziny brane sa pod uwage co najmniej podobny ksztalt,
wyposazenie, materialy 1 warunki uzytkowania, a takze zapewniona jest minimalna przepustowosé
hydrauliczna i minimalna wytrzymatos¢ konstrukeji wszystkich wyrobéw nalezacych do rodziny. "
Prosimy o potwierdzenie, ze w zwigzku z podana definicja Zamawiajacy nie dopusci oczyszczalni
ktore opierajg si¢ o zbiorniki o niepodobnym ksztalcie w ramach jednej rodziny oczyszczalni?

Odpowied?: Zamawiajgcy dopuszcza tylko oczyszczalnie, ktdre zostaly przebadane zgodnie z normg
PN-EN 12566-3.

4. Prosimy o potwierdzenie, ze w zwigzku z trescig tablicy 2 normy 12566-3-+A2 Zamawiajacy bedzie
wymagal raportu wytrzymatosciowego dla modelu o najwigkszej objetosci z rodziny oczyszczalni?



Odpowieds: Zamawiajqcy dopuszcza tylko oczyszczalnie, kidre zostaly przebadane zgodnie z normg
PN-EN 12566-3.

5. Prosimy o potwierdzenie, ze w zwigzku z ponizszym zapisem Zamawiajacy dopuszcza
oczyszczalnie kilkuzbiornikowe pod warunkiem, ze Sciany pionowe zbiornikéw sg oddalone od siebie
0 20 cm i wigcej? ,niekontrolowanemu rozszczelnieniu. Wyklucza si¢ réwniez oczyszczalnie
jednobrylowe, stworzone z co najmniej dwodch oddzielnie wykonanych zbiornikéw, ktorych
przylegajace do siebie pionowe sciany oddalone sa od siebie w odleglosci mniejszej jak 20 cm a
zbiomiki oddzielnych komér polaczono no. Srubami, linami badZz podobnym rozwigzaniem.
Konstrukcja oczyszczalni powinna zapewni¢ mozliwo$¢ zamontowania zbiornika pod warstwg 1,2 m
naziomu w warunkach mokrych”.

Odpowied?: Zamawiajgcy potwierdza powyzszy wymaog.

6. Prosimy o potwierdzenie, ze w zwigzku z powyzszym wymogiem i faktem, ze w zakresie
oceny zgodnosé z normg 12566-3 pod katem wytrzymatosci konstrukeji laboratorium
notyfikowane ustala maksymalng wysoko$¢ zasypki zbiornika, Zamawiajgcy bedzie oceniat
oczyszczalnie na podstawie informacji zawartej w raporcie z badaf wydanym przez
laboratorium notyfikowane? Prosimy o potwierdzenie, ze podana wysokos¢ dotyczy zasypki
mierzonej od gérnej podstawy zbiornika, a nie od dna?

»Konstrukcja oczyszczalni powinna zapewnié mozliwo$é zamontowania zbiornika pod
warstwg 1,2m naziomu w warunkach mokrych”

Odpowiedi: Zamawiajgcy bedzie ocenial oczyszczalnie na podstawie informacji zawartej w raporcie.

Podana wysokos¢ dotyczy zasypki mierzonej od gornej podstawy zbiornika, a nie od dna.

7. Czy Zamawiajacy w zwigzku z wymogiem monolitycznosci zbiornikéw uzna oczyszczalnie oparte
o zbiornik, ktéry powstal z dwoch zbiornikéw monolitycznych poprzez nadstawienie jeden na drugi
i zespawanie?

Odpowied?i: Zamawiajgcy nie uzna takiego rozwigzania.
8. Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy bedzie ocenial przydomowe oczyszczalnie wylgcznie na

podstawie warunkéw rownowaznosci podanych w punkcie 5 projektu i punktu 3.2 podpunkt 1-5
SIWZ?

Odpowiedz: Zamawiajgcy dopusci tylko rozwigzania spetniajgce wymagania projektu, siwz, STWiOR
oraz przebadane zgodnie z aktualng normg.

9. Czy Zamawiajacy bedzie wymagal, zeby w celu zapewnienia szczelnosci, nadbudowy/kominy
rewizyjne byly trwale zespawane z korpusem zbiornika oczyszczalni?

Odpowiedi: Zamawiajgcy nie precyzuje wymagan w tym zakresie.

10. Czy Zamawiajgcy dopuszcza  czgstokroé  niezapewniajace  szczelnosci, Igczenie
kominow rewizyjnych ze zbiornikiem oczyszczalni na wkrety, Sruby i uszczelki gumowe?

Odpowied?: Zamawiajgcy nie precyzuje wymagan w tym zakresie.

11. Czy Zamawiajacy dopuszcza oczyszezalnie oparte o zbiornik skladajgcy sie ze zbiornikéw

monolitycznych wykonanych metoda rotacyjna/rozdmuchu, ktére zostaly nadstawione jeden na drugi
1 trwale potgczone poprzez spawanie?

Odpowiedi: Zamawiajgcy nie uzna takiego rozwigzania.

12. Czy Zamawiajacy w ramach raportu z badan skutecznosci oczyszczania bedzie wymagal, aby
znalazly si¢ w nim wyniki badan skutecznosci oczyszczania fosforu i azotu?



Odpowiedi: Zamawiajqcy dopusci tylko rozwigzania spelniajgce wymagania projektu, siwz, STWiOR
oraz przebadane zgodnie z aktualng normg.

13. Czy Zamawiajgcy dopuszcza, aby gwarancja nie obejmowala wad powstalych na skutek: sily
wyzszej, normalnego zuzycia (np. materiatow eksploatacyjnych typu filtry, membrany, dyfuzory) oraz
szkod wyniklych z winy uzytkownika?

Odpowiedi: Gwarancja powinna obejmowaé caly przedmiot zamdwienia. Warunki gwarancji
okreslone zostaly we wzorze umowy, stanowigcym zalgceznik nr 7 do siwz .

14. W zwigzku z trescig normy 12566-3+A2:2013 producent moze (punkt 6.6) tj. [...] Class Al without
the need for testing (CWT), when meeting he equiremens, specified in 6.6.2 [...]- zadeklarowa¢ klase
A | reakcji na ogien bez badan, przy spelnieniu warunkéw okreslonych w normie lub,, In most cases
Class E is considered to be sufficient as a minimum regulatory requirement for the reaction to fire
performance of units uased in buried (i.e. underground) applications."- zadeklarowaé minimum
klas¢ E na podstawie badan. Prosimy o potwierdzenie, ze w zwigzku z trecig normy oraz wyrokiem
Krajowej Izby Odwotawczej Urzgdu Zaméwien Publicznych z dnia 25 marca 2010 r. (KIO/UZP
313/10) ,, Jezeli mozliwy jest opis przedmiotu zaméwienia z zastosowaniem Polskich Norm, o ktorych
mowa w art. 30ustawy Pzp, zamawiajacynie mozZe opisaC przedmiotu zamowienia w
sposob sprzeczny z wlasciwymi normami (...)", dla przydomowych oczyszczalni $ciekdow tj.
dla urzadzen montowanych w gruncie (podziemnych) Zamawiajacy bedzie wymagat raportu reakcji
na ogien, potwierdzajgcego minimum klase¢ E odpornosci na ogien, a dla oczyszczalni speiajacych
wymagania klasy A 1 nie bedzie wymagat raportu reakcji na ogien?

Odpowiedz: Zamawiajgcy dopusci tylko rozwigzania speiniajgce wymagania projektu, siwz, STWiOR
oraz przebadane zgodnie z aktualng normg.

15. Prosimy o potwierdzenie, Zze z uwagi na wymog monolitycznosei zbiornikéw, Zamawiajacy nie
dopuszcza wszystkich zbiornikow spawanych, w tym z rur ze wspawanym dnem?

Odpowieds: : Nie dopuszcza sie zbiornikow spawanych, w tym rur ze wspawanym dnem. Zamawiajgcy
dopusci tylko rozwigzania spelniajgce wymagania projektu, siwz, STWiOR oraz przebadane
z aktualng normag.

16. Czy w trosce o najwyzsza jako$¢ oferowanych urzadzen tj.: przydomowych oczyszczalni sciekéw,
przepompowni Zamawiajgcy wymaga wyrobow produkowanych zgodnie z wymaganiami ISO 9001
co ma by¢ potwierdzone stosownymi certyfikatami?

Odpowied?i: Zamawiajgcy nie precyzuje wymagar w tym zakresie.

17. Czy Zamawiajacy bedzie wymagal, zeby producent oferowanych oczyszczalni legitymowat sie
certyfikatem ISO 14001?

Odpowiedi: Zamawiajqcy nie precyzuje wymagar w tym zakresie.

18. W trosce o koszty funkcjonowania przydomowych oczyszczalni $ciekdéw i w zwigzku z tredcia
normy 12566-3, ktora obliguje do okreSlenia w raporcie z badan na zgodno$é ze wskazang normg
informacji o usunigtym osadzie w trakcie badan, prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy bedzie
wymagal w raporcie skutecznosci oczyszczania informacji o braku koniecznos$ci usuwania osadu
w trakcie badan?

Odpowiedi: Zamawiajgcy dopusci tylko rozwigzania spefniajqgce wymagania projektu, siwz, STWiOR
oraz przebadane zgodnie z aktualng mnormq. Oczyszczalnie powinny zagwarantowaé mozliwosé
usuwania osadu nie czesciej, niz raz na 12 miesigcy. Odpowiedzialno$é za dobdr urzgdzen spoczywa
na oferencie. W przypadku wystgpienia koniecznosci oprézniania osadnika z odpadow przed uplywem
12 miesiecy, koszty pokrywal bedzie wykonawca. Minimalne pojemnosci osadnikéw wstgpnych



uzaleznione sq od dobowej przepustowosci oczyszczalni a ich pojemnosci zostaly przedstawione
w siwz, w opisie przedmiotu zaméwienia.

19. Zgodnie z STWZ inwestycja jest objeta dofinansowaniem ze srodkéw operacji typu ,,Gospodarka
wodno-scickowa” w ramach poddziatania ,,Wsparcie inwestycji zwiazanych z tworzeniem,
ulepszaniem lub rozbudowa wszystkich rodzajéw malej infrastruktury, w tym inwestycji w energie
odnawialng i w oszczgdzanie energii” w ramach Programu Rozwoju Obszaréw Wiejskich 2014-
2020. Prosimy o potwierdzenie, ze w zwigzku z powyzszym, a przede wszystkim w trosce o spetienie
warunkoéw dofinansowania Zamawiajacy bedzie wymagat dofaczenia do oferty kompletnych raportow
z badaf na zgodnos¢ z normg 12566-3 jako dowdd zgodnosci oferowanych oczyszczalni?
Podkreslamy, ze brak wymogu przedstawienia dowodu zgodnosci z norma, a co za tym idzie brak
mozliwosci weryfikacji oczyszczalni pod katem zgodnosci, naraza Zamawiajacego na utrate
dofinansowania - tylko kompletne raporty wystawione przez niezalezng jednostke notyfikowang sa
gwarantem legitymowania si¢ oczyszczalni zgodnoscia z normg. Nadmieniamy, ze zgodnie
z paragrafem 4 ust 11 Rozporzadzenia Ministra Rolnictwa Rozwoju Wsi z dnia 14 lipca 2016 r.
w sprawie szczegélowych warunkéw i trybu przyznawania oraz wyplaty pomocy finansowej na
operacje typu ,Gospodarka wodno-sciekowa” w ramach poddzialania ,,Wsparcie inwestycji
zwigzanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudowa wszystkich rodzajéw malej infrastruktury,
w tym inwestycji w energi¢ odnawialng i w oszczedzanie energii” objetego Programem Rozwoju
Obszarow Wiejskich na lata 2014-2020 ,,§ 4. Pomoc jest przyznawana na operacje, ktéra, oprécz
warunkdw okreslonych w Programie Rozwoju Obszaréw Wiejskich na lata 20142020 oraz w ustawie
z dnia 20 lutego 2015 r. o wspieraniu rozwoju obszaréw wiejskich z udziatem $rodkow Europejskiego
Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarow Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarow
Wiejskich na lata 2014-2020, zwanej dalej ,ustawg”, spelnia nastepujace warunki:
11) bedzie zgodna z przepisami Unii Europejskiej okreslajagcymi wymagania dotyczace oczyszczania
Sciekéw, a w przypadku operacji dotyczacych przydomowych oczyszczalni $ciekow — rowniez
zgodnie z normami EN 12566 okreslajacymi wymagania w zakresie przydomowych oczyszczalni
Sciekow, udostgpnionymi na stronie internetowej administrowanej przez Europejski Komitet
Normalizacyjny;

Odpowied?: Zamawiajgcy potwierdza, ze oferowane oczyszczalnie muszq by¢ zgodne z obowigzujgcg
normg PN-EN 12566-3. Zamawiajgcy dopusci tylko rozwigzania spelniajgce wymagania projektu,
siwz, STWiOR oraz przebadane zgodnie z akiualng normg. Na potwierdzenie tego fakiu zamawiajgcy
bedzie zgdal dostarczenia raportow potwierdzajgcych zgodnosé z powyziszq normg.

20. Zgodnie ze STWIOR wymaga si¢ skrzynki sterujacej o stopniu ochrony min. IP54. Zgodnie
z informacja uzyskang od producentéw dmuchaw, umieszczenie ich w skrzynce o takim stopniu
ochrony bedzie skutkowalo ich awarig. Prosimy zatem o wymaganie skrzynki o nizszym stopniu
ochrony tj. ip44. W innym wypadku prosimy o okreslenie podmiotu ktory bedzie ponosit
konsekwencje wynikajace z umieszczenia dmuchaw w skrzynce o stopniu ochrony, ktora uniemozliwi
jej prace.

Odpowieds: Pytajgcy blednie interpretuje zapisy projekiu. Skrzynka sterujgca to obudowa sterownika
oczyszczalni, a nie rozdzielnia elektryczna, w kitorej jest umieszczona zazwyczaj dmuchawa
membranowa. Podtrzymuje sig zapisy co do wymagan szczelnosci obudowy sterownika.

21. Czy Zamawiajacy dopuszcza oczyszczalnie, ktore zgodnie z raportem skutecznosci oczyszczania
wydanym przez laboratorium notyfikowane w ramach przeprowadzonej oceny zgodnosci z norma
12566-3+A2:2013, a co za tym idzie zgodnie z deklaracjg wlasciwoscei uzytkowych legitymuja sie
skutecznoscia oczyszczania sciekéw z BZTS lub Chzt lub azot ogdlny lub fosfor, lub zawiesiny tj.
wartodcia tych wskaznikéw na wylocie oczyszczalni przekraczajaca najwyzsze dopuszczalne wartosci
wskaznikéw zanieczyszczen albo minimalny procent redukcji zanieczyszczen dla sciekow bytowych
lub komunalnych wprowadzanych do wéd Iub do ziemi dla ponizej 2000 RLM okreslonych
w Rozporzgdzeniu Ministra Srodowiska z dnia 18 listopada 2014 r. w sprawie warunkéw, jakie nalezy



spemi¢ przy wprowadzaniu éciekéw do wéd lub do ziemi, oraz w sprawie substancji szczegdlnie
szkodliwych dla érodowiska wodnego?

Odpowiedt: Zamawiajgcy dopuszcza tylko oczyszczalnie, ktore zostaly przebadane zgodnie z normg
PN-EN 12566-3.

22. Czy Zamawiajacy wymaga raportu wytrzymalosci konstrukeji wydanego dla kompletnej
oczyszczalni czy jedynie zbiornika?

Odpowied;i: Zamawiajqcy dopuszcza tylko oczyszczalnie, ktdre zostaly przebadane zgodnie z normg
PN-EN 12566-3.
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